
  
AREA 

 AFFARI GENERALI 
E LEGALI 

 
Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa                                        Piazza San Marco n. 4 – 50121 Firenze 

e-mail: affari.istituzionali@unifi.it   
pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

tel: 055 2756518 

LA RETTRICE 

 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, in particolare l’art. 24; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Comitato Tecnico- 

Amministrativo; 

VISTI i DD.RR. n. 31 prot. n.4432 del 8/01/2024, n. 144 prot. n. 29332 del 10/02/2025, n. 386 

prot. n. 77359 del 2/04/2025, n. 507 prot. n. 123080 del 6/6/2023 e n. D.R. n. 1831 prot. n. 323646 

del 6/12/2021; 

CONSIDERATO che la nomina del Prof. Leonardo Casini, membro aggiunto, è scaduta; 

PRESO ATTO della disponibilità dimostrata dal Prof. Fabio Boncinelli per la nomina a membro 

aggiunto; 

VISTO che il docente proposto è in possesso delle competenze richieste dall’art. 24 dello Statuto; 

PRESO ATTO della capienza di mandato del docente proposto; 

VISTA l’attestazione dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interesse, prot. n. 34318 dell’11 febbraio 2026; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 29 gennaio 2026; 

 

 

DECRETA 

 

 

Il Professor Fabio Boncinelli (AGRI-01/A - Economia agraria, alimentare ed estimo rurale) è 

nominato membro aggiunto del Comitato tecnico amministrativo in sostituzione del Prof. 

Leonardo Casini.  

La nomina avrà la durata di quattro anni dalla data del presente decreto.  

Firenze,                                                                             

                                                                                                              La Rettrice    

                                                                                                Prof.ssa Alessandra Petrucci  

Visto del Dirigente competente 

     Dott. Massimo Benedetti 
 

 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

		2026-02-11T11:16:49+0100


		2026-02-11T16:15:14+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




